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é PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-F0-007

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versión No.:002
Más Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-055-2022

OBJETO: REPOSICIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA Y OBRAS DE MITIGACION PARA LA LINEA DE ADUCCION DEL MUNICIPIO DE
YOTOCO-VALLE DEL CAUCA

j

'PRESUPUESTO OFICIAL $: $331.969.854,00
re .

FECHA YHORA DE CIERRE: 11de agosto de 2022
1

10:00:00 a.m. 1 FECHA Y HORA APERTURA
1

11 de agosto de 2022
1

10:19:00 a.m.
t

En Santiago de Cali, el 11 de agosto de 2022, siendo la 10:19 am. se procedió a la apertura de las ofertas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-055-2022, en la Oficina de la Subgerencia Operativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a
continuación:

-, - GARANTIA DE SERIEDAD DE LAOFERTA e· ORIGINAL ·-
CARTA DE Hora y fecha - - COPIA DE

No. PROPONENTE PRESENTACI presentación DELA LA No. De VALOR DELA OBSERVACIONES
ON Propuesta Comprobant PROPUEST PROPUESTA folios PROPUESTA

Número de la Póliza Valor Aseaurado seauradora Viaencia Beneficiario e de Paao A

10 de agosto de Desde
SI, 45-45-101111986 Seguros del 11/08/2022 Acuavalle SI,1 JULIO Y LUIS S.A.S. folios 1 al 3 2022, a las 01 :32 Folio6 $ 33.196.985,40 Estado S.A. hasta el S.A E.S.P Sin foliar SI SI 67 $ 331.830.485 Aporta CD

p.m. 11/11/2022
Aporta CD

te

10 de agosto de Desde El valor del ofrecimiento es diferente entre

2 FERNANDO QUINTERO SI, 2022, a las 02:52 45-45-101111989 $ 33.196. 985,40 Seguros del 11/08/2022 Acuavalle SI, SI SI 61 $ 331.939.038 la Carta de Presentación de la oferta y el
folios 1y 2 Folio4 Estado S.A. hasta el S.A E.S.P Sin foliar Anexo de Cantidades y precios, se tomap.m. 11/11/2022 como valor de la propuesta el estipulado

en Anexo de Cantidades y Precios
1($331.939.038\

3 AICOLTDA El proponente no presenta oferta

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 11 de agosto de 2022, a la 10:35 am.

FIRMAS:



PROCESO DECONTRATACION

VERIFICACION JURIDICASOLICITUD PRIVADADEVARIASOFERTAS

Código No : AP2-F0-008

Vorsión No.: 002

soucr,ruo PRIVADADEVARIASOFERTASNo.: SOPEH-055-2022

-
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA Y OBRAS DE MITIGACION PARA LA LINEA DE ADUCCION DEL MUNICIPIO DE YOTOCO- VALLE DEL

.- CAUCA

CERTIFICADO DEDISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 1 1 01-902-202200689 del 23 de junio de 2022

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE (331.969.854,oo).
t El plazo para ejecutar las actividades objeto del proceso sera de tres (3) meses conlados a partir de la suscripcion del acla de inicio y en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de losPLAZO:

- -- t la - . requisitos de ejecucion, ni sobrepasar el 31 de diciembre de 2022
·- -

FECHA: 17 DEAGOSTO DE2022

CERTIFICA.DOOE DOCUMENTO AUTORZACION
.,

RECIBO DEPAGO Orco#.u.A Cl!RTlflCAOO CONSTANCL
'-'ALOROE.LA ExISTENCAY PRl'IAOO PARAPRESENTAR CERTIFl<:AOO PAGO SEG, SOCIAL Y GARANTÍADE DEGA.RAff"TIA CIuA iA ANTECEDENTE9 ANTECEDENTES FOTOCOPIA CERTIFICADO DELREGISTRO

OM.o PROPONEN TE CAUTADEPRESENTACION (FORMATON 1) PROPUESTA REPRESENTACION CONSTITUCIÓN OFERTAY PARAFISCALES (FORMATO 2) SERIEDADDE ÍIMK:AOELA POPONENTi DISCIPLINARIOS­ FISCAL.ES• LIBRETA ANTECEDENTES NACIONAL DE OBSERVACIONES ouo s
LEGAL CONSORCIO CONTRATAR LAOPERTA orERTA PRE$ENTE POCURADURLA CONTRALORIA MITAR jUOtclAl.ES MEDIDAS

l <.EOAI. CORRECltVAS

NO CUMPLE, ElCERTIFICADO NOCUMPLECON LATOTALIDAD DELOS
(COPNIA) NO CORRESPONDEAL REQUISITOSJURIOICOS. EL CERTIFICADO
PROFESIONAL QUEAVALALA (COPNlAI NO CORRESPONDEAL

1 JULIO YLUISS.A.S PROPUESTASEGÚN CONSTAEN FOLIO CUMPLE CUMPLE. NO APLICA NOAPL.ICA CUMPLEFOLIO 12 CUMPLE CUMPLEFOLIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOUOS NOAPLICA CUMPLE CUMPLE PROFESIONAL QUEAVAJ...ALAPROPUESTA 67
NIT:900.609.479-4 5, POR LO TANTO, DEBESUBSANAR DE $33I 830485 FOllOS08Al 11 F0!.1000 06 FOLIO 07 FOLIOS 13 AL 1 15AL 16 FOl.I017 FOLI018 SEGÚN CONSTAEN FOl.I05,POR LOTANTO. FOLIOS

ACUERDO AEL PUNTO 3.12 REGLAS DEBESUBSANAR DEACUERDOAEL PUNTO
DESUl3SANABILIDAD DELASOLICITUD 312 REGASDESU6SANABAIADO DEL/1

PRIVADADEVARIASOFERTAS 50LICITUO PRIVAOAOEVARIASOFERTAS

NO CUMPLECON LATOTALIDAD DE\.OS
REQUISITOSJURIO!COS. NO APORTA

FOTOCOPIADELA fAR,I1:TAPROFESIONAL

NOCUMPLE, NO APORTAPLANtL.AS DE DEOU!EN AVALA LA PROPUESTA. POR OTRO
NO CUMPLE. NOAPORTAFOTOCOPIADELA PAGOQUEACREDITEN SU AFILCION ALOS LJ\00. NO APORTAPLANILLAS DEPAGO OUE
TARJETAPROFESIONAL DEQUIEN AVN-ALA SISTEMAS DESEGURIDADSOCIAL EN SALUD ACREDITEN SU AFILIACION ALOSSISTEMAS

FERNANDO PROPUESTA. POR LO TANTO. DEBE YPENSION. ASIMISMO,NOAPORTA DESEGURIDAD SOCIAl EN SAL.UD Y
2 QUINTERO SUSNARDEACUERDO ALO ESTIPULADO CUMPLE NOAPLICA NOAPLICA NOAPL.ICA DOCUMENTO CONDEEXPRESEBAJO CUMPLE CUMPLE FOLIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE· CUMPLE· PENSION. YASI MISMO, NO APORTA 01

C.16.348.184 EN ELPUNTO 3I2 REGLASDE $ 331939.038 GRAVEDAD DEJURAMENTO SI TIENEO NO FOLIO 0A 04 FOLI005 FOL.1006 FOllOS07 FOLl008 FOLIO 09 DOCUMENTODONDEEXPRESEOAJQ FOLIOS
SUOSANAOILIOAO DElASOLICITUD PRIVADA PERSONASASU CARGOOUELEHACEN GRAVEDAD DEJURAMENTO SI TIENEO NO

DEVARIASOFERTAS OLIGATORALA AFILIACION YPAGOALOS PERSONASASU CARGOQUELEHACEN

SISTEMAS DESEGURIDAD SOCIAL OOLIGATORIALAAFILIACION YPAGO ALOS
SISTEMASDESEGlJRIOAOSOCIAL. OEOE
USAR DEACUERDOAL PUNTO 3.12

REGLASDESUGSANA81LIOAD DELA
SOUCITUO PRIVADADEVARIASOFERTAS

ARQUITECTURA

3 INGENIERIAY EL PROPONENTE NOPRESENTA
CONSTRUCCK>N. OFERTA
AICOL LTDA

Observaciones: Una vez realizada la verifiación de los requisitos jurídicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER--055•2022, se determina que las propuestas presentadas por la empresa JULIO Y LUIS S.A.S NIT:900.609.479-4
NO cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, el certificado (COPNIA) no corresponde al profesional que avala la propuesta segun consta en folio OS, por lo tanto, debe subsanar conforme a lo estipulado en el punto 3.12 REGLAS DE SUBSANABILIOAD de la
solicitud privada de varias ofertas. la propuesta presentada por FERNANDOQUINTEROC.C.16.348.184, NO cumple con no cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, no aporta fotocopia de la tarjeta profesional de quien avala la propuesta, por otro lado, no
aporta planillas de pago que acrediten su afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pension, y asi mismo, no aporta documento donde exprese bajo gravedad de juramento si tiene o no personas a su cargo que le hacen obligatoria la afiliacion y pago a
los sistemas de seguridad social, por lo tanto, debe subsanar de acuerdo a lo establecido en el punto 3,12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD de la solicitud privada de varias ofertas. La empresa ARQUITECTURA INGENIERIA Y CONSTRUCCION - AICOL LTDA no
presenta oferta, por lo tanto, no es verificado juridicamente.
, . 0Rg APRLEA -

/1/71~ (~¡rtJJ

---/1 / f e
/ keSuco CARDONAMONTES LAVRENSERIC MAFLA MASMELA

.t poyo Profesional Dire in Juridie.a Directo Mord ico (E )



0 9
e, PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-F0-009

VERIFICACION FINANCIERA Versión No.: 002z.23­ SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUDPRIVADA DE VARIASOFERTAS No.: SOPER 055-2022 FECHA: 24 de agosto de 2022

OBJETO: Reposición de redes de alcantarillado en el municipio de Oagua y obras de mitigación para linea de aducción del municipio de Yotoco Valle del Cauca -
CDPNo.: 01-902-202200689 del 23 de junio de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL: S 331.969.854 VALOR EN LETRAS: Trescientos treinta y un millones novec1entos sesenta y nueve mil ochocientos cincuenta y cuatro
pesos

PLAZO: Tres (03) meses, contados a parti, de la suscripción del acta de Inicio

Estados Financieros Cottlfic:.do de Antecedentes Cert !fJc,:;i do do Antecedentes
Estado de Sltu:tci6n Estado de Resu11.ado Notas a los Est.ados Dlsciplln:uios del Cont!Klor Disciplinarios del Revisor Fiscal Registro Único Reg istro Único de
Financiera corte al lntegr::il corto ::il F inancieros con corte al

cert ific:id os, füm :ido por
Público (expedido por la Junta (expedido por la Junta Central Tributorio (R.U.T .) Proponentes (R.U.P.), no

31/12/2021, firm :ados 31/12/2021, firm .ados 31/12/ 2021, flr m :id os
el Representante Lcg :a l y

Central de Conbdores) No de Cont:adores) No superior a 3 expedido por la mayor a tres (03) meses a laCont3dor Público y/o
No. Proponente por el Ropresenbnte por el Repres entante por el Represcnt:1ntc

Estados Financieros superior a 3 meses a la fec ha meses a la fec ha de OIAN. vigente fec ha de presentación de la
Observaciones Total FoliosLegal, Contador Público Legal, Contador Público Legal, Contador Público

Dictam inados por el de presenbc lón de la oferta presentac ión de la oferta (expedido 2 p:,i rt lr ofcrt::a que incluya
y Reviso r F iscal en caso y Revisor Fiscal en caso y Revisor Fisc:a l en caso

Revisor Fisca l en casode Incluye Fotocopia de la Tarjeta Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de información financiera corte
de csbr obligado a de estarobligado a do est:arobligado a

esbr obligado a tenerlo,
Profesional ampliada at 150% Profesional ampliada al 150 %% noviembre de al 31/12/2021. L:1 info rm .::ición

tenerlo. tenerlo. tenerlo.
con co rte 2/ 31'1212021. (Debe tener el registro (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.

actualizado). actualizado).

Revisados los documentos
financieros de confo rm id:id :ilAdjuntar Cerllficación de
numeral 2.6.2 de la Solicitud

JULIO Y LUIS S.A S Follo 39 Follo 40. Folios del 42 al 51 los Estados Financieros
Folios 52 y 53 Foho 19 Fohos del 20 al 38 Privada de Varias Ofertas Sesenta y

' firmados por el Rep Legal y N/A siete (67)NtT ·900.609 479-4 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple SOPER-055•2022 J:1 Subgerenei:ipor el Contador Aporta CD
SUBSANAR Operatív:i debe requerir :a l

Proponente de acuerdo al numeral
312Reglas de Subsanabitidad.

Folios del 52 al 55. El Contador debe adjuntar Revisados los doc umentos
Debe Subsanar según

Adjuntar Certificación de Cert ificado de Antec edentes financieros de conform idad al
Numeral 2 6.2 literal A drscapunanos No mayor a 3 numeral 2.6.2 de la SolicitudQUINTERO FERNANDO los Estados Financieros Folios del 10 al 49 Vuelto· Ses enta y uno

2 CC 16348 184 Foho 51 Follo 50 pres entación de Estados firmados por el Rep Legal y mes es de exped ición a la fec ha
NIA Ad¡untar R.U T

Adjunta¡ pag 41 del R U.P.
privada de Varias Ofertas

(61)Aporta
NIT 16.348 184-1 Cumpe Cumpc Financie,os bajo normas

por el Contador de la pres entación de la Oferta y SUBSANAR
SUBSANAR

SOPER-055.2022 la Subgercncl:i
CDNllF (COMPARATIVOS) F otocopa ampliada al 150% de Operativa, debe requerir al

2021-2020 SUBSANAR la tarjeta Profes ional Proponente de acuerdo al numeral
SUBSANAR SUBSANAR 3.12 Regl::as de Subsanabilidad.

ARQUITECTURA

l INGENIERIA Y
NO PRESENTA OFERTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS DEL 11 DE AGOSTO DE 2022CONSTRUCCION AICO

LTDA

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.SOPER-055•2022, se manifiesta que:

JULIO Y LUIS S.A.S. NIT:900.609.479-4 Debe subsanar
QUINTERO FERNANDO. NIT:16.348.184-1 Debe subsanar
ARQUITECTURA INGENIERIA Y CONSTRUCCION AICO LTDA No presento Propuesta, Quedando No habilitado

4

\a?
UE

NA LIA ANDREA CAICEDO LOZAOA •Sub rente Adm inistrativa v Financiera f4e

--------- / r



9oe» PROCESO DE CONTRATACION Código No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICAAACUAMALLE Versión No.: 002
da Paro SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: $OPER-055-2022

OBJETO:
REPOSICIÓN DE REDES DEALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUAY OBRAS DE MITIGACION PARA LA LINEA

DEADUCCION DEL MUNICIPIO DE YOTOCO -VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADODE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200689 del 23 de junio-de 2022

PRESUPUESTO: $331.969.854

PLAZO:
Tres (03) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de

los requisitos de ejecución

FECHA:
rl

24 de agosto de 2022

No. PROPONENTE
EXPERIENCIA
GENERAL

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES(RUP)

ANEXOS No. 1 FORMULARIO DE
CANTIDADES Y PRECIOS

COPIATARJETA
PROFESIONAL ­

CERTIFICACION COPNIA
OBSERVACIONES

TOTAL
FOLIOS

1
JULIO Y LUIS S.A.S.
NIT:900.609.479--4

CUMPLE
Folios 8 al 11

CUMPLE
Folios 55 y 63

CUMPLE
Folio 64

CUMPLE
Folios 20 al 38

CUMPLE
Folios 65 y 67

NO CUMPLE
Folio 4

El certificado aportado no
corresponde al del

profesional que avala la
propuesta

Debe subsanar

El proponente no cumple con la totalidad de los requisitos
técnicos señalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud
Privada de Varias Ofertas SOPER-055-2022, por lo tanto,
el oferente deberá subsanar de acuerdo a lo estipulado en
el numeral 3.12. REGLAS DE SUBSANBILIDAD de la
Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-055-2022.

67 folios

FERNANDO QUINTERO
2 CC.16.348.184

NIT:16.348.184-1

CUMPLE
Folio 3

NO CUMPLE
No aporta el formato

No. 3 ni El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numera l 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-055-2022, siendo que no
certifiacaciones que aporta FORMATO No. 3 ni certificaciones que acrediten su experiencia especifica, por lo tanto, la propuesta está no habilitada para la evaluación Técnico-económica según el litera l t. 61 folios

acrediten su del numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solic itud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-055-2022.
experiencia
especifica

,[ARQUITECTURA INGENIERIA Y
CONSTRUCCION - AICOLTOA

No presentó oferta según Acta de cierre y apertura de propuestas

Observaciones: La oferta de la firma JULIO Y LUIS S.A.S. no cumple con la totalidad de los requisitos técnicos señalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-055-2022, por lo tanto, el oferente deberá subsanar
de acuerdo a lo estipulado en el numeral 3.12. REGLAS DE SUBSANBILIDAD de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-055-2022. La oferta de FERNANDO QUINTERO no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral
2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-055-2022, por lo tanto la propuesta está no habilitada para la evaluación Técnico-económica. La firma ARQUITECTURA INGENIERIA Y CONSTRUCCION - AICO LTDA
no presentó alerta según Acta de cierre y apertura de propuestas.



ANEXOS DE LA VERIFICACIÓN TÉCNICA

SMMLV2011 535.600 SMMLV2015 ' 644.350 SMMLV2019 828.116
SMMLV 2012 566.700 SMMLV2016 689.455 SMMLV 2020 877.803
SMMLV 2013 589.500 SMMLV2017 737.717 SMMLV2021 908.526
SMMLV2014 616.000 SMMLV 2018 781.242 SMMLV2022 1.000.000

JULIO Y LUIS S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Valor contratos SMMLV Equivalen Valor contratos SMMLV Equivalente
184.055.267 222 o
152.617.433 153 o
164.614.703 181 o

o o

50% PRESUPUESTO SMMLV
166

[SUMA TOTAL ss6]

o o



Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN SEGÚN SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No. SOPER-055-2022
2 mensajes

Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>
Para: Julio Albornoz <jalbornoz5529@hotmail.com>, julioyluisadmi@gmail.com
Ce: Alexander Sanchez Rodríguez <asanchez@acuavalle.gov.co>

Cordial saludo, JULIO Y LUIS S.A.S.

25 de agosto de 2022, 9:47

En atención al asunto de la referencia le informo que la entidad procedió a realizar la verificación documental de la
propuesta presentada por ustedes; para efectos de poder finalizar con la precitada verificación se requiere las siguientes
aclaraciones.

-Verificación jurídica:
0,u, oe srAcIN roRuaroo. +

No cumple, el certificado (COPNIA) no corresponde al profesional que avala la propuesta según
consta en folio 5, por tanto, debe subsanar de acuerdo con el punto 3.12. Reglas de
subsanabilidad de la solicitud privada de varias ofertas.

-Verificación financiera:
✓ Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Público y/o Estados Financieros
Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.

Adjuntar Certificación de los Estados Financieros firmados por el Rep Legal y por el Contador

SUBSANAR.

-Verificación técnica:
V COPIA TARJETA PROFESIONAL - CERTIFICACIÓN COPNIA.

ºNO CUMPLE
Folio 4
El certificado aportado no corresponde al del profesional que avala la propuesta
Debe subsanar.

La anterior solicitud, se realiza de conformidad con lo establecido en el numeral 3.12 de la solicitud privada de varias
ofertas No SOPER-055-2022, el cual reza así:

3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado
uno de los requisitos no necesarios para la evaluación o porque sea necesario requerir correcciones en
relación con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podrán ser subsanables,
para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P lo solicitará al proponente, quien tendrá como plazo para allegarlo hasta
el día hábil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
dentro de éste la propuesta será rechazada".

En virtud de lo anterior; el plazo máximo para entregar los documentos solicitados es hasta el viernes 26 de agosto de
2022, hasta las 5:00 pm, los cuales deberán ser entregados como respuesta al presente correo.

Por favor acuse de recibo del presente correo.



Gracias

®
ACUAVALLE

Más PorVos

DANIEL HURTADO OSPINA
Ingeniero Sanitario y Ambiental
Cali - Valle del Cauca - Colombia
Cel: +57 316 213 4303

JULIO ALBORNOZ <jalbornoz5529@hotmail.com>
Para: Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

Cordial saludo

25 de agosto de 2022, 15:23

o
atendiendo a la solicitud de requerimiento de subasanacion de los documentos necesarios para la solicitud
privada de varias ofertas No. SOPER 055-2022, enviamos de manera anexa los siguientes documentos:

1. CERTIFICACIÓN COPNIA DE LA PERSONA QUE AVALA LA PROPUESTA
2. CERTIFICACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL Y LA

CONTADORA.

Agradecemos por la atencion prestada.

JULIO Y LUIS S.A.S

De: Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>
Enviado: jueves, 25 de agosto de 2022 9:47 a. m.
Para: Julio Albornoz <jalbornoz5529@hotmail.com>; julioyluisadmi@gmail.com <julioyluisadmi@gmail.com>
Ce: Alexander Sanchez Rodríguez <asanchez@acuavalle.gov.co> Q
Asunto: REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN SEGÚN SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. SOPER-055-2022 ·

[El texto citado está oculto]

2 adjuntos

CERTIFICADO A LOS ESTADOS FINANCIEROS JULIO Y LUIS SAS (1).pdf
76K

#) COPNIA ARNULFO ZAPATA2022 (1).pdf
1920K



o

o

Tuluá, 9 de junio de 2022

Señores:
Asamblea General de accionista
JULIO Y LUIS S.A.S

Nosotros, JULIO HERNANDO ALBORNOZ LOZADA, con cedula de ciudadanía
6.322.354 de Guacarí (Valle del cauca), como representante legal y JOHANNA
ANDREA CARVAJAL VILLALBA con cedula de ciudadanía No. 1116243856 de
Tuluá (Valle del cauca) en calidad de Contadora pública de la empresa JULIO Y
LUIS S.A.S.

CERTIFICAMOS:

Que hemos preparado un conjunto completo de Estados Financieros que incluye un
Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados a Diciembre 31 de 2021 y
2020, de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera
aplicables por los preparadores de información pertenecientes al grupo 3,
incluyendo sus correspondientes revelaciones que forman un todo indivisible con
estos.

Los procedimientos de valuación, valoración y presentación reflejan
razonablemente la Situación Financiera de JULIO Y LUIS S.A.S al 31 de diciembre
de 2021 y 2020; así como los Resultados de sus Operaciones, los Cambios en el
Patrimonio y además:

1) Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares
respectivos.

2) No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a miembros
de la Administración o empleados, que puedan tener efecto de importancia
relativa sobre los estados Financieros enunciados.

3) Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, así como
sus derechos y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de
documentos y con las acumulaciones y compensaciones contables de sus
transacciones en el ejercicio de 2021 y 2020, valuados utilizando métodos de
reconocido valor técnico.

4) Confirmamos la integridad de la información proporcionada puesto que todos
los hechos económicos, han sido reconocidos en ellos.



5) Los hechos económicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado
dentro de los Estados Financieros y sus respectivas notas, incluyendo sus
gravámenes, restricciones a los activos; pasivos reales y contingentes, así
como también las garantías que hemos dado a terceros.

6) No se han presentado hechos posteriores en el curso del período que
requieran ajuste o Revelaciones en los estados financieros o en las notas
subsecuentes.

7) La empresa ha cumplido con las normas de Seguridad Social de acuerdo
con el Decreto 1406/99.

8) En cumplimiento del artículo 1° de la Ley 603/2000 declaramos que el
software utilizado tiene la Licencia correspondiente y cumple por tanto con
las normas de derecho de autor.

Dado en Tuluá a los 9 días del mes de Junio de 2022.

Cordialmente,

o

Representante Legal
JULIO H. ALBORNOZ L.
C.C. 6.322.354 de Guacari

Contador Público
JOHANNA A. CARVAJAL V.
T.P. 230686-T
Miembro de Red Consultores
Profesionales S.A.S

o



,.~ REPÚBLICA DE COLOMBIA

COPNA ,
Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios

CVAD-2022-1531561

· · Firmal del titular (*)

CERTIFICA:r ,

l. Que ARNULFO ZAPATA SARRIA, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 16581946, se
encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la profesión de
INGENIERIA SANITARIA con MATRICULA PROFESIONAL 76237-28506 desde el 19de Mayo de
1988, otorgado(a) mediante Resolución Nacional 64.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorización que expideel Estado para que el .titular
ejerza su profesión en todo el territorio de la República de Colombia, de. conformidad con lo

+
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE
¡i

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificación se expide en Bogotá, D.C., a los veinticinco (25) días del mes de
Agosto del año dos mil veintidos (2022).

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA
COPNIA

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado
EI presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firmadigital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.
Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio O web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el número del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento. '

o

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - COPNIA
Calle 78N°9-57-Teléfono: 322 0191-Bogotá D.C.
e-mail: contactenos@copnia.gov.co
www.copnia.gov.co
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDlCA SOLICITUDPRíVADA DE VARIAS OFERTAS

o
Código No.: AP2-FO-008

Versión No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-055-2022

OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA Y OBRAS DE MITIGACION PARA LA LINEA DE ADUCCION DEL MUNICIPIO DE YOTOCO-
VALLE DEL CAUCA

'
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: '- 01-902-202200689 del 23 de junio de 2022

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS MICTE (331.969.854,oo)-- - .. El plazo para ejecutar las actividades objeto del proceso sera de tres (3) meses contados a partir de la suscripcion del acta de inicio y en ningun caso podra ser anterior alPLAZO: cumplimiento de los requisitos de ejecucion, ni sobrepasar el 31 de diciembre de 2022
FECHA: - 30 DE AGOSTO DE 2022

.- ""f'OTOCOPIA CON TANCA
CERTFCADOD DOCl>MEJrtrO AUTOl'fl1.AOOf,f REC!l\ODl': "'""'-""" <XRTIAC/\00 E

VAU>lt0€1.A EXISTicHCIA Y PRIVADO PARA CETIPIADOO PAGO SEG, &OCW. 't PI.IU,FUICAI.E:'l OAAN(ffADe PAGODE
CIUDADANÍ A

AHl'l:CEl>ENTU .-,.rn:c!DUíl'f.8 P:OTOCOPIA CEATIP.ICAOO REGl!!ímO lOTAI.... PP.OP O!fCfn( CARTA De PRE&fNTACION lfORMATOH" 11 PROPUSTA REPRESENTACIÓN COH!lTinJCION PRE6ENTAA.
FORMATO 2)

SERIEDAD De GARANTA PnOPON.NTE OteCIPUNARI08, F3CAL.ES • LuRrTA AH'Tt:CEOENTES NACIONALDe OBSERV AQOfrE S 1"01.108
LEGAL CO H& OA CIO

OFERTA'(' LAOFERTA U#CA DE LA REPRESENTANTE POCURADURA COTRA LORIA
utan JIJ04C1Al.E$ .......

COTRATAR OfERTA EGL CORECTA
s

CUMPLE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS

'
JUUO V LUIS S.A.s CUMPLE CUMPLE CUMPLE. NO APLICA NO APLICA CUMPLE FOLIO 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLIOS 13AL CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE REQUISITOS JURIDICOS, PREVIA 67
NIT:900.609.479-'I SU8.SANADO $331.830 485 FOLIOS 08 Al 11 FOl..1006 FOLIO 06 FOU007 14 FOUOS 15Al 16 FOLIO 17 FOl..1018 ACEPTACION DE LA SUBSANACION FOLIOS

PRESENTADA

FERNANDO NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA
612 QUINTERO NO FUE OílJETO DE VERIFICACION JURIDICA POR HABER SIDO RECHAZADA EN LA VERIFICACION TECNICA. POR HABER SI0O RECHAZADA EN LA

C.C.16.348.184 VERIFICACION TECNICAA FOLIOS

ARQUITECTURA

3
INGENIERIA Y EL PROPONENTE NO PRESENTA

CONSTRUCCION­ OFERTA
AICOL LTOA

Observaciones: Una vez realizada la verifiación de los requisitos jurídicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER--055-2022, se determina que las propuestas presentadas por la empresa JULIO Y LUIS S.A.S
NIT:900.609.479-4 cumple con la totalidad de los requisitos jurídicos, previa aceptacion a la subsanacion del documento solicitado, Por lo tanto es HABILITADA JURIDICAMENTE. La propuesta_presentada por FERNANDO QUINTERO C.C.16.348.184, NO
fue objeto de verificacion jurídica por haber sido rechazada en la verificacion tecnica. La empresa ARQUITECTURA INGENIERIA Y CONSTRUCCION - AICOL LTOA no presento oferta. por to tanto no fue verificada jurídicamente.

ELABORA APRUEBA - - ...

-8$9 - s
retaco cARoouores ]ovoffo -

poyo Profesional Dirección Juridica L,....-/'DlreciorJu"ricÍico (E)
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e%p, PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA Versión No.: 002.­ SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUDPRIVADA DEVARIASOFERTAS No.: SOPER 055-2022 FECHA: 07 de septiembre de 2022

OBJETO: Reposición de redes de alcantarillado en el municipio de Dagua y obras de mitigación para linea de aducción de! municipio de Yotoco Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200689 del 23 de junio de 2022

$ 331.969.854 Trescientos treinta y un millones novecientos sesenta y nueve mil ochoc1entosPRESUPUESTOOFICIAL: VALOR EN LETRAS:
cincuenta y cuatro pesos

PLAZO: Tres (03) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio

Est:ldos Fin.:mcioros
Cert ific:,do de Antoccdcntes Cortiticado de Antecedentes

Estado do SituaciOn Estado de Resultado Notas a los Estados Disciplin:uios del Contador Oisciplln:uios del Revisor Fiscal Reg istro Único Registro Único de
Financiera corte al Integral corte al F inancieros con corte al

ccrtific:idos, firm:>do por
Público {expedido por la Junta (expedido por la Junta Central Tribut:irio (R.U.T .) Proponentes (R.U.P.), no

31/12/2021, firmados 31/1212021, firmoldos 31/12/2021, firmados
el Representante Legal y

Central de Cont.adoros) No de Cont:>doros) No superior a 3 expedido por la mayor a tres (03) meses alaContador Público y/o
No. Proponente por ol Representante por el Representante por el Roprescnl.ante

Estados Financieros superior a 3 meses a la fecha meses a la fecha de 01AN, vigonto fecha de presentación de la
Observaciones Total Folioslog :d, Cont.ador PUblico legal, Cont:idor Público Legal, Contador Publico

Dictaminados por el de prescnt:ición de l:i oferta. presentación de la oferta (expedido a part ir ofert :i que incluy:i
y Revisor Fiscal en caso y Revisor Fiscal en caso y Revisor Fiscal en caso

Revisor Fisc.:a l en caso de Incluyo Fotocopia de la Tarjeta lnctuye Fotocopia do la Tarjeta del 07 de información financiera corte
do estar oblig:>do a de estar obligado a do estar obligado a

estar obligado a tenerlo,
Profesional ampliada 31 150 %% Profosion.:a l ampliada 31 150 º.4 noviembre de 1 31/12/2021. U información

tenerlo. tenerlo. tenerlo.
con corte al 31/12/2021. (Debo tonor el reg istro (Debe tenor el registro 2013) debe estar en firmo.

actualizado). actualizado).

Revisados los documentos
tnanceros de conformidad al

ayuntar Certhcacrón de numeral 2.6 2 de la Sohc1tud Privada

JUUOY LU!SSAS F olio 39 Foho 40 Folios del 42 al 51
los Estados Fmancieros

Folios 52 y 53 Folio 19 Folios del 20 at 38
de Vanas Ofertas No.SOPER--055•

Dos (02) Sm' firmados por el Rep Legal y N/A 2022. el presente p,oponenle Curn pleNIT 900 609 479.4 Cumple Cumple Cumple por el Contador Cumple Cumple Cumple
con los documentos financicrns. por

Folmr

SUBSANADO lo tanto, se puede proceder a la
Venifcación Financera Indicadores

Financieros

Revisados los documentos
financieros de conformidad .:al

Fohos del 52 al 55 El Contador debe adjunta/ numeral 2.6.2 de la Solicitud
Debe Subsana, segun

Adjuntar Certificación de Certificado de Antecedentes privada de Varias Ofertas
Numeral 2 6 2 literal A disoplmartos No mayor a 3 SOPER--055-2022 1:1 Subgerenci.:iQUINTERO FERNANDO los Estados Financeros Folios del 10 al 49 vuelto Sesenta y uno

2 CC 16 348 184 Follo 51 Follo 50 presentacon de Estados fnmados por el Rep Legal y meses de exped Icion a la fecha
N/A

Aauntar R U T
Ad¡untar pag 41 del R U P Opor.ativa debe requerir al

(61) A0rt a
NlT 16348 184.1 Cumpe Cumpe Financieros baro normas

por el Contador de ta p1esentación de la Oferta y NO SUBSANADO
NO SUBSANADO Proponente de acuerdo al numeral CDNIIF (COMPARATIVOS) Fotocopia amprada al 150% de 3.12 Re@las de Subsanablidad

2021-2020 NO SUBSANADO la tareta Protesuonal LaSubgerencia Operatya No
NO SUBSANADO NO SUBSANADO regulrio subs:an:ición eorguc

l ... ucdó rcch:iz::.do en l.:i VerificacI6n
Tocnlca

ARQUITECTURA

l INGENIERIA Y NO PRESENTA OFERTA SEGÜN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS DEL l 1 DE AGOSTO DE 2022
CONSTRUCCION AICO
LTOA

Observaciones: Revisados los documenios presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" y 3,12 reglas de Subsanab11idad de la Solic itud Privada de Vanas Ofertas No. Soper 055-2022, se manifiesta que

JULIO Y LUIS S.A.S. NIT:900 609.479-4 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificación Financiera-Indicadores Financieros
QUINTERO FERNANDO. NIT·16.348.184-1 Queda rechazado en Verificación tecnica, por lo tanto queda No habilitada en Verificación Finan:::iera
ARQUITECTURA INGENIERIA Y CONSTRUCCION AICO LTOA No presento Propuesta, Quedando No habihtado

c.,!JbJÚ
NATALIAAN REA CAICEOO LOZADA _.,,

Subaerente A ministrativa v Financiera ¿

---!
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SOPER 055-2022
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 07 de septiembre de 2022

Gastos Financieros
e Intereses

Total pasivosTotal activosPasivos corrientes

Dato expresado en miles de pesos.
331.970

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

NIT.900.609.479-4 31/12/2021 JULIO Y LUIS 5.A.5. $ 898.967. 720 $176.975.289 $ 903 600.775 $ 223.964.289 $739.965.740 $0

o o o o o o

LIQUIDEZ 5,08 >=1 Cumple.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,247857566 <0=0.70 Cumple.

CAPITAL DE TRABAJO 721.992 2,174873478 217,4873478 >=10% Cumple.

COBERTURA DE INTERES #iDIv/o! > o=1,0 veces Cumple.

o o o

Gastos Financieros

Gastos de Intereses

Total

o

$0

$0

o
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et> PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
fh.«. .A..a.E Versión No.: 002diias. y »s. SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS SOPER 055-2022OFERTAS No.:

OBJETO:
Reposición de redes de alcantarillado en el municipio de Oagua y obras de mitigación para
linea de aducción del municipio de Yotoco Valle del Cauca

CDP No.: 01-902-202200689 del 23 de junio de 2022
PRESUPUESTO: $ 331.969.854

PLAZO: Tres (03) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio

FECHA: 07 de septiembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES

No. HABILITADO
CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CAPITAL DE CUMPLE/ NO COBERTURA DE CUMPLE/ NO (SI o NO)PROPONENTE LIQUIDEZ NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CUMPLE CUMPLE TRABAJO CUMPLE INTERES CUMPLE

1
JULIO Y LUIS SA.S.

5,08 Cumple 0,24 Cumple 217,48% Cumple Indeterminado Cumple SiNIT900.609479-4

La Verificación Financiera realizada a: JULIO Y LUIS S.A.S. NIT:900.609.479-4, Si Cumple con los Indicadores Financieros mínimos exigidos de conformidad
al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el
componente financiero, establecido en las políticas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos jurídicos, de acuerdo a la Solicitud Privada
de Varias Oferta No.Soper 055-2022.

APRUEBA

Co
NATALIA ANO #eA1CEDO0ZAA 7

Subgerente Adn tipistrG tuva y Financiera y /- 7



o o
o PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
ACUAVALLE 'Versión No.: 002

Más PorVos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-055-2022

OBJETO:
REPOSICIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA Y OBRAS DE MITIGACION PARA LA LINEA DE

ADUCCION DEL MUNICIPIO DE YOTOCO - VALLE DEL CAUCA

CDP No.: 01-902-202200689 del 23 de junio de 2022

PLAZO:
Tres (03) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al

cumplimiento de los requisitos de ejecución

FECHA: 8 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $331.969.854

No. PROPONENTE
ECONOMICO TECNICO PUNTAJE TOTAL

VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE

1
JULIO Y LUIS S.A.S. $ 331.830.485 300,00 Pts 556 700,00 Pts
NIT:900.609.479-4 1.000,00 Pts

FERNANDO QUINTERO
2 CC.16.348.184 No habilitado en las verificaciones jurídica, financiera y técnica - Pts

NIT:16.348.184-1

3
ARQUITECTURA INGENIERIA Y No presentó oferta según Acta de cierre y apertura de propuestas
CONSTRUCCION - AICO LTOA - Pts

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-055-2022

NCHEZ RODRIGUEZ
CIA OPERATIVA



ACUAVALLE
Más Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITÉ EVALUADOR

Código No.:AP2-FO-014

Versión No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: sOPER-055-2022 y
~

OBJETO:
REPOSICIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA Y OBRAS DE MIT~G C~ PARA LA LINEA DE

ADUCCION DEL MUNICIPIO DE YOTOCO - VALLE DEL CAUCA

,. /
CDP No: 01-902-202200689 de 23 de juniode2022«

PRESUPUESTO OFICIAL: s331.969.ss4 /
FECHA: 8 de septiembre de 2022/

No. PROPONENTE

JULIO Y LUIS S.A.S/
NIT:900.609.479-4

VALOR DELA
PROPUESTA

$331.830.485,00

VERIFICACIÓN DE
REQUISITOS.

HABILITANTES
JURIDICOS

HABILITADA

VERIFICACIÓN DE
REQUISITOS

HABILITANTES
FINANCIEROS

HABILITADA

VERIFICACIÓN DE
REQUISITOS

HABILITANTES
TÉCNICOS

HABILITADA

EVALUACIÓN
TECNICA

700

EVALUACIÓN
ECONÓMICA

300

TOTAL PUNTAJE

1000

ORDEN DE
ELEGIBILIDAD

FERNANDO QUINTERO
2 CC.16.348.184

NIT:16.348.184-1
$331.939.038,00 NO HABILITADA NO HABILITADA NO HABILITADA No fue objeto de evaluación técnico-económica/

, ¡ARQUITECTURA INGENIERIA Y
CONSTRUCCION - AICO LTDA

No presentó oferta según Acta de cierre y apertura de propuestas /

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

1. La propuesta present da por JULIO Y LUIS S.A .S. NIT.: 900.609.479-4 , quedó habilitada en las Verificaciones jurídica, financiera y técnica y en la evaluación técnico-ec;p~ca, obteniendo un
puntaJe de 1000 puntos sI do la primera oferta en orden de eleg 1b 1ildad , por lo tanto , se sugiere a~Ord rrador del Gasto , adjudicar este proceso al presente proponente _,.,,
2. La propuesta presentada FERNANDO QUINTERO CC.16 .348.184 , quedó no habilitada en las erificaciones jurídica , financiera y técnica , por tanto , no se le realizó evaluación técnico-económica.'
3. La firma ARQUITECTURA IN NIERIA Y CONSTRUCCION • AICO L TDA no presentó oferta .

Responsable
Veri fica y acr

FIRMA MIEMBROS DEL COMITÉ EVALUADOR


